
Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1
EXTRATO AUTORIZAÇÃO 2
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 2
Extrato - Contrato 14/10/2022 2
PORTARIA Nº 633/2022 2
PORTARIA Nº 634/2022 2
Decreto 2568 página 01 3
Decreto 2568 página 02 4
Decreto 2569 5
Decreto 2570 5
Decreto 2571 página 01 6
Decreto 2571 página 02 7
Decreto 2572 8
Decreto 2573 9
RESULTADO FINAL – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ARAÇOIABA DA SERRA (SP) nº 006-2022 10

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO AUTORIZAÇÃO
EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 143/2022. P.A. Nº 256/2022 Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Materiais de Fisioterapia, Visando Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município De Araçoiaba Da Serra/SP, das empresas: LUIZ ANDRE LEITE NETO SUPRIMENTOS - ME sob o CNPJ 25.165.081/0001-00, perfazendo um valor total de R$4.371,77. WORKOUT
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA sob o CNPJ 24.550.559/0001-53, perfazendo um valor total de R$1.878,03. JEAN CARLOS QUEMPER EIRELI – ME sob o CNPJ
30.927.868/0001-00, perfazendo um valor total de R$1.193,35. Araçoiaba da Serra, 6 de outubro de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 148/2022. P.A. Nº 264/2022 Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Aparelho Decibelímetro para Guarda Civil Municipal do Município De Araçoiaba Da Serra/SP, da
empresa MARCELO DE ALMEIDA CORREA 21778716890 - ME sob o CNPJ 27.314.403/0001-61, no item 1 perfazendo um valor total de R$ 1.950,00. Araçoiaba da Serra, 13 de outubro de
2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.
EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 145/2022. P.A. Nº 258/2022 Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Lanches para os Alunos da Secretaria de Esportes do Município De Araçoiaba Da Serra/SP, da empresa
KAREN THAINA DI TATA DOMINGUES 46494130879 - ME sob o CNPJ 42.894.393/0001-74, no item 1 perfazendo um valor total de R$1.620,00. Araçoiaba da Serra, 10 de outubro de 2022.
José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Extrato - Contrato 14/10/2022
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 120/2022. CONTRATADA ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ N° 32.991.854/0001-73. AQUISIÇÃO CONTÊINERES PARA COLETA MECANIZADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS NOS BAIRROS ARAÇOIABINHA,
JARDIM MASTER, JARDIM ARCO VERDE E RIO VERDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I. - DATA: 10/10/2022. VALOR
R$331.192,12. BASE LEGAL PP 050/2022.

PORTARIA Nº 633/2022
 
 
PORTARIA Nº 633/2022
DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- Designar o servidor GABRIEL HENRIQUE DE ALMEIDA MARTINS, portador do RG nº 41.XXX.XXX-7
e CPF nº 355.XXX.XXX-01, para exercer a função gratificada de Gerente de Divisão de Obras Públicas, à
partir de 11/10/2022.
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos ao dia
11/10/2022.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 14 de outubro de 2022.
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 634/2022
 
 
PORTARIA Nº 634/2022
DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
 
“Dispõem sobre a homologação do Processo Seletivo nº 006/2022”.
 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Artigo 1º- HOMOLOGAR o PROCESSO SELETIVO nº 006/2022, em conformidade com o Edital de Abertura
de Inscrições, objetivando a contratação temporária de motorista, motorista de ambulância e operador de
máquinas, tendo em vista a conclusão de todas as etapas relativas ao certame em tela, prazos recursais e
demais exigências, os classificados são os que seguem:
 

MOTORISTA (Transporte Coletivo)
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º LUIZ ANTÔNIO FAUSTINO 32,00
2º CARLOS DOS SANTOS 5,00
3º ROQUE VALDECIR MACHADO 3,33
4º JACINTO JOSE DOS REIS 2,92
5º EMERSON DE OLIVEIRA FERREIRA 2,00

 
 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º ELISANGELA ALMEIDA DE OLIVEIRA 12,50
2º CLAUDINEI DOS SANTOS AMADO 10,17
3º LUIZ FERNANDO LINS CORDEIRO 10,00
4º LUCIANO AUGUSTO MACHADO 3,33

 

OPERADOR DE MÁQUINAS
NÃO CONSTA

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Araçoiaba da Serra, 14 de outubro de 2022.
 
 
 
 
 
 
JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal

Decreto 2568 página 01

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Decreto 2568 página 02

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Decreto 2569

Decreto 2570

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Decreto 2571 página 01

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Decreto 2571 página 02

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Decreto 2572

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Decreto 2573

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  10 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

RESULTADO FINAL – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ARAÇOIABA DA SERRA (SP) nº 006-2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 363 - Se xta -fe i ra , 14 de  outubro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  11 de  11 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	EXTRATO AUTORIZAÇÃO
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
	Extrato - Contrato 14/10/2022
	PORTARIA Nº 633/2022
	PORTARIA Nº 634/2022
	Decreto 2568 página 01
	Decreto 2568 página 02
	Decreto 2569
	Decreto 2570
	Decreto 2571 página 01
	Decreto 2571 página 02
	Decreto 2572
	Decreto 2573
	RESULTADO FINAL – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ARAÇOIABA DA SERRA (SP) nº 006-2022

